
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO CED
N. Reg. Settore: 160
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 412 DEL 22-04-2024

 

OGGETTO: FORNITURA DI NUMERO 2 TP-LINK TL-SG1024DE SWITCH DESKTOP EASY
SMART, 24 PORTE, PER CONTO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "DELEDDA-PASCOLI"

 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 
PREMESSO CHE:
 
- con comunicazione del 19 Febbraio 2024 Istituto Comprensivo "Deledda-Pascoli", con sede in Via Balilla snc -
09013 Carbonia, ci informa che a seguito di un guasto alla rete dati, la società Medianet SRL, che fornisce i
servizi di connettività al suddetto istituto, ha verificato che due apparati Switch risultano guasti e vanno sostituiti
 
DATO ATTO che la sostituzione degli switch è fondamentale per il corretto rispristino e funzionamento della rete
LAN e del collegamento verso Internet;
 
DATO ATTO che Medianet Srl con sede via Stazione, snc Carbonia Partita Iva 02307310926 è fornitore di
servizi e dispositivi per la connettività dati e alle Pubbliche Amministrazioni, e è l’attuale fornitore per i servizi di
connettività per il suddetto istituto;
 
VISTO l’art.17, comma 2 del d.lgs. 36/2023 che dispone: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma
1individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”. Il comma 1
prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
 
CONSIDERATO che nel nuovo codice dei contratti, all’art. 25 è stato previsto, dal primo gennaio 2024, l’obbligo
per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale per
svolgere tutte le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, piattaforme certificate secondo le
regole tecniche di cui all’articolo 26;
 
DATO ATTO che:
 
- si è proceduto ad avviare una Trattativa Diretta sulla piattaforma certificata acquistinretepa.it col ID
Negoziazione: 4241168 con oggetto “Fornitura di numero 2 TP-Link TL-SG1024DE Switch Desktop Easy Smart,
24” con l’operatore Medianet SRL iscritto alla categoria Apparati di rete;
 
DATO ATTO che la ditta Medianet SRL risulta in possesso dei requisiti ex art. 94 del D. Lgs.36/2023 e ha
specifica esperienza nell’espletamento di servizi analoghi a quelle oggetto del presente affidamento;

1/3  



 
RILEVATO CHE il Bilancio 2024 è stato approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 15/02/2024 con
deliberazione n.7;
 
Vista la disponibilità del capitolo 56.4
 
 
RITENUTO pertanto di impegnare la somma di Euro 470.92 comprensivo di IVA al 22% a favore dell'Impresa
Medianet Srl con sede via Stazione, snc, Carbonia con Partita Iva 02307310926
 
PRECISATO CHE:
 
- l’importo dell’affidamento è di Euro 386,00 oltre IVA di legge;
 
- il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della fattura elettronica previa verifica della
regolare esecuzione dell’affidamento da parte del RUP; e previa verifica del DURC regolare;
 
 
Verificate le prescrizioni e gli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dall’art. 7
c.1 del D.L.n. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, con particolare riferimento
al Codice Identificativo di Gara (CIG) che risulta: B126036B48;
 
Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica
dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, di
controllo e strumentali;
 
VISTI:
   • la delibera della Giunta Comunale n.44 del 14/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
approvata la Nuova Macrostruttura e il Funzioni gramma dell’Ente;;
     
   • la delibera del Consiglio Comunale n.13 del 15/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento unico di Programmazione 2024-2026;
     
   • il Decreto del Sindaco n.19 del 02.11.2021, con il quale alla sottoscritta viene conferito l'incarico dirigenziale
del Settore 4° "Appalti e Contratti - Legale e contenzioso – Personale – Ced -Servizi al cittadino Politiche della
casa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza
prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
     
   • la deliberazione della Giunta Comunale n.86 del 15.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e modificato con deliberazione di Giunta n.122
del 08/06/2023;
VISTI:
 
- il l D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;
- il D.Lgs 50 del 18/04/2016;
- i vigenti Regolamento di contabilità ed il Bilancio in corso;
- lo Statuto del Comune;
- il regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
 

DETERMINA
 

per le motivazioni espresse nella premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione:
 

1.      DI AFFIDARE all'impresa Medianet Srl con sede via Stazione, snc Carbonia e Partita Iva
02307310926 la fornitura, installazione e collaudo di 2 TP-Link TL-SG1024DE Switch Desktop Easy
Smart, 24 CIG B126036B48 ; 

 

2/3  



2.        DI PRECISARE CHE:
 
- l’importo dell’affidamento è di Euro 386,00 oltre IVA di legge;
 
-Il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della fattura elettronica previa verifica
della regolare esecuzione dell’affidamento da parte del RUP; e previa verifica del DURC regolare;
 
 

3.       DI IMPEGNARE, la somma di € 470.92 comprensivo di IVA al 22% sul capitolo 56.4 del Bilancio
2024 a favore della ditta Medianet Srl con sede via Stazione, snc, Carbonia con Partita Iva 02307310926;
 
4.       DI DISPORRE il pagamento della prestazione a seguito di presentazione di regolare fattura previa
verifica della regolare esecuzione dell’affidamento da parte del RUP; e previa verifica del DURC
regolare;

 
5.       DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR
62/2013 e dall’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;

 
6.       DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

 
7.        Di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;
 

8.        DI DISPORRE che la presente Determinazione venga pubblicata sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.
 
 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


